П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации муниципального образования

Куриловское  Собинского района
20.05.2020                                                                                                         № 48
О проведении месячника
безопасности людей на водных объектах

муниципального образования Куриловское

Собинского района

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Планом основных мероприятий муниципального образования Куриловское Собинского района в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2020 год, в целях предупреждения гибели людей на водных объектах, руководствуясь статьей 34 Устава муниципального образования Куриловское Собинского района, администрация
п о с т а н о в л я е т:

          1. Провести с 01 по 30 июня 2020 года месячник безопасности людей на водных объектах муниципального образования Куриловское  Собинского района.
         2. Утвердить:

- комиссию по подготовке и проведению месячника безопасности людей на водных объектах согласно приложению № 1;
- положение о проведении месячника безопасности людей на водных объектах, согласно приложению № 2;

- план подготовки и проведения мероприятий месячника безопасности людей на водных объектах согласно приложению № 3.

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         4. Настоящее постановление  вступает в силу после его официального опубликования в газете «Доверие», подлежит размещению на официальном сайте МО Куриловское Собинского района.
          Глава администрации                                                          О.В. Арабей

Приложение № 1

к постановлению администрации

МО Курилоское Собинского района

от  20.05.2020  № 48
Комиссия по подготовке и проведению месячника

безопасности людей на водных объектах

Арабей Олег Валентинович  - глава администрации муниципального образования   Куриловское Собинского района.

Кручиненко Ольга Дмитриевна – заместитель главы муниципального

образования
Куриловское Собинского района.

Езовских Наталия Викторовна – уполномоченный по ГОЧС и ОБ  администрации

муниципального образования
Куриловское Собинского района.
Приложение № 2

к постановлению администрации

МО Курилоское Собинского района
от  20.05.2020 №  48
Положение

о проведении месячника безопасности людей на водных объектах

1. Общие положения.

           Месячник безопасности людей на водных объектах (далее месячник) проводится в соответствии с Планом основных мероприятий в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности людей на водных объектах на 2020 год.

         Месячник проводится в целях:

         - профилактики случаев гибели людей на водоемах в период купального сезона 2020 года;

         - разъяснения населению правил безопасного поведения на воде;

         - соблюдения требований законодательства по безопасности эксплуатации маломерных судов (катеров, моторных лодок и др.);

         - обучения граждан действиям по оказанию помощи людям, терпящим бедствие на воде.

                            2. Основные требования к организации месячника.

          Настоящий месячник поводится с 01 по 30 июня 2020 года.

          Порядок проведения месячника определяется постановлением администрации муниципального образования Куриловское  Собинского района.

           Общее руководство и контроль за его проведением осуществляет комиссия, возглавляемая главой администрации муниципального образования Куриловское сельское поселение.

           При проведении месячника обязательными являются следующие мероприятия:

           - подготовка и оборудование пляжа и места массового отдыха ГТС д. .Теплиново в соответствии с Правилами охраны жизни людей на водных объектах Владимирской области, баз(стоянок) маломерных судов в соответствии с установленными нормами и правилами;
           - проведение разъяснительной и профилактической работы среди населения в целях предупреждения аварийности маломерных судов и снижения травматизма людей на водных объектах;

          - проведение акции « Научись плавать!»

          - демонстрация в трудовых коллективах, в учебных заведениях и детских дошкольных учреэдениях кино – и видео – фильмов по тематике месячника. В связи со сложившейся эпидемиологической обстановкой на территории Российской Федерации при проведении месячника иключить традиционные форматы массовых мероприятий, отдавать предпочтение дистанционным формам работы с населением, в том числе в сети «Интернет»(акции, конкурсы, флешмобы и др.);
            - подготовка и распространение среди населения памяток, листовок по правилам безопасного поведения на воде;

           - оборудование в местах массового отдыха на воде стендов по безопасности на воде.

          По завершению месячника комиссия готовит материал об его итогах, не позднее 01 июля 2020г. представляет в МКУ «Управление гражданской обороны и защиты населения» администрации Собинского района.
Приложение № 3

к постановлению администрации

МО Курилоское Собинского района

от  23.05.2018 №  88
План подготовки и проведения мероприятий месячника безопасности людей на водных объектах

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный за проведение
	Отметка о выполнении

	1.
	Обсуждение задач по подготовке и проведению месчника:

	- с членами комиссии
	До 25.05.2018
	Арабей О.В.

	- с руководителями общеобразовательной школы и детских дошкольных учреждений
	До 30.05.2018
	Арабей О.В.

	2.
	 В ходе месячника организовать:

	-определение места массового отдыха населения на ГТС д. Теплиново
	До 25.05.2017
	Арабей О.В.

	- разъяснение учащимся правил безопасности на водных объектах
	Весь период
	Руководители учреждений

	- разъяснение населению правил безопасного поведения на воде, особенностей эксплуатации маломерных судов(катеров, моторных лодок)
	Весь период
	спасатели

	-распространение среди населения памяток и листовок по правилам поведения на водных объектах
	Весь период
	Езовских Н.В.

	- оборудование в местах массового отдыха стендов безопасности на воде.
	Весь период
	 Езовских Н.В.

	Предоставление отчетных материалов о проведении месячника безопасности людей на водных объектах
	До 01.07.2017
	Арабей О.В., уполномоченный по ГОЧС и ОБ